



**PROPOSTA DE PREÇOS**

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - ESTADO DO MARANHÃO**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2022 - CPL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 050/2022**

Objeto: FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE PALCOS, LUZ, SONORIZAÇÃO, GERADOR, TENDAS PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS REALIZADOS E/OU APOIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA/MA., conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.

A empresa **KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 26.979.842/0001-20, sediada na Rua Rio Branco nº 424ª, Bairro Centro, cidade de Humberto de Campos, Estado do Maranhão, por intermédio de seu representante legal, Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

**NOME DO PROPONENTE: KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**

**CNPJ:** 26.979.842/0001-20 **Ins. Estadual:** 12603371-4 **Ins. Municipal:** 191

**ENDEREÇO:** RUA RIO BRANCO, N – 424A

**BAIRRO:** CENTRO. **CEP:** 65130-000 **CIDADE/UF:** HUMBERTO DE CAMPOS – MA.

**TELEFONE/FAX:** (098) 98103-7009

**DADOS BANCÁRIOS:** AGÊNCIA: 4.863-1, CONTA CORRENTE: 24.388-4, BANCO BRASIL,

**CONTATO:** (098) 98103-7009

**EMAIL:** kadoshchm@gmail.com

**REPRESENTANTE LEGAL (PROPRIETÁRIO):** Sr. Sr. José Carlos Maia Lopes Filho, Empresário, portador da cédula de identidade nº 035753342008-4 SSP/MA e do CPF nº 409.230.883-34.

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 3.450.395,00 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	POR EXTENSO	PR. UNIT	POR EXTENSO	PR. TOTAL
1	CADEIRAS DE MATERIAL PLÁSTICO: TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE CADEIRAS DE MATERIAL PLÁSTICO, SEM BRAÇOS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO DE 100KG, ATESTADA PELO INMETRO. Ampla Participação	UNIDADE	30000	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	cento e cinco mil reais	R\$ 105.000,00
2	MESAS DE MATERIAL PLÁSTICO: TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE CADEIRAS DE MATERIAL PLÁSTICO NA COR BRANCA, FORMATO QUADRADO, ATESTADA PELO INMETRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X70CM. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UNIDADE	2000	seis reais e sessenta centavos	R\$ 6,60	treze mil e duzentos reais	R\$ 13.200,00
3	DISCIPLINADOR: TRANSPORTE, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADOR, DE FECHAMENTO, TIPO GRADE COM ESTRUTURA EM TUBOS GALVANIZADO 11/4 DE DIÂMETRO E COM 2,65MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2,15X 1,10, MODULAR. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UNIDADE	1000	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco mil reais	R\$ 25.000,00

**RUA RIO BRANCO Nº 424A, B. CENTRO, CIDADE DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, CEP. 65180-000**

**Fone: (98) 98103 7009 - 32440611**

**E-mail: kadoshchm@gmail.com**



**KADOSH**  
SERVIÇOS CORPORATIVOS



**KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**  
CNPJ.: 26.979.842/0001-20  
INS. MUNICIPAL: 191

4	GRUPO GERADOR: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, QUE FORNEÇA POTÊNCIA DE 220,00 KVA COM MOTOR A DIESEL. Ampla Participação	DIÁRIA	30	dois mil, seiscientos e noventa e oito reais	R\$ 2.698,00	oitenta mil, novecentos e quarenta reais	R\$ 80.940,00
5	GERADOR: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, QUE FORNEÇA POTÊNCIA DE 180,00 KVA COM MOTOR A DIESEL EXCLUSIVO PARA ME/EPP	DIÁRIA	20	dois mil e trinta e cinco reais	R\$ 2.035,00	quarenta mil e setecentos reais	R\$ 40.700,00
6	ILUMINAÇÃO GRANDE: TRANSPORTE, MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE, CONTENDO PELO MENOS 20(VINTE) REFLETORES DE 1.000 WATTS CADA, 02 (DUAS) MESAS DE LUZ COMPATEVEL, 1(UM) CANHÃO SEGUIDOR, 08 STROBOS DMX 3.000 WATTS,16 (DEZESSEIS) MOVIE HEADE 01(UMA) MÁQUINA DE FUMAÇA COM DISSIPADOR. Ampla Participação	DIÁRIA	30	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 4.480,00	cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais	R\$ 134.400,00
7	ILUMINAÇÃO MEDIO: TRANSPORTE, MONTAGEM, MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO, CONTENDO PELO MENOS 24 (VINTE E QUATRO) REFLETORES DE 1.000 WATTS CADA,03 ELIPSOIDAL, 02 STROBOS DMX 3.000 WATTS, 01 (UMA) MESA DE LUZ COMPATÍVEL E 01(UMA) MAQUINA DE FUMAÇA COM DISSIPADOR. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	DIÁRIA	15	dois mil, seiscientos e vinte e oito reais	R\$ 2.628,00	trinta e nove mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 39.420,00
8	ILUMINAÇÃO PEQUENA: TRANSPORTE, MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENA, CONTENDO PELO MENOS 6(SEIS) REFLETORES DE 18 W CADA, 5 PARLED, 02 ELIPSOIDAL, 02 STROBOS, 01 (UMA) MESA DE LUZ COMPATÍVEL, 2 (DUAS) MOVIE HEADE 01(UMA) MAQUINA DE FUMAÇA COM DISSIPADOR. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	DIÁRIA	15	dois mil, cento e cinquenta reais	R\$ 2.150,00	trinta e dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 32.250,00
9	PAINEL DELEDD DE DEFINIÇÃO DE P5: TRANSPORTE, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE PAINEL DELEDP5 COM MÍNIMO DE 10,00 METROS QUADRADOS, COM AC EM 220 VOLTS, PARA IMAGENS EM ALTA DEFINIÇÃO, EM PELO MENOS 10 METROS QUADRADOS, SENDO O MESMO COM ESTRUTURA EM GRIDE DE 15M DE COMPRIMENTO. Ampla Participação	UNIDADE	50	mil quinhentos e trinta e um reais	R\$ 1.531,00	setenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 76.550,00
10	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) CAIXAS EM CADA LATERAL TOTALIZANDO 24 (VINTE E QUATRO) CAIXAS E 12SUBGRAVES EM CADA LATERAL, SENDO ASSIM 48 CAIXAS ACUSTICAS, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) CONSOLES DIGITAIS DE 48X24 CANAIS, UMA INSTALADA NO PALCO E OUTRA EM "HOUSE-MIX", TODA AMPLIFICAÇÃO DO PACRASH AUDIO. SIDEDUPLO COM ESTRUTURAFLYE TODO MATERIAL DE PALCO, SENDO ESSES PRATICAVEIS, RETORNOS, CUBO DE BAIXO, MONITORES, 6 (SEIS) MICROFONES SEM FIOS E CUBO DE GUITARRA. Ampla Participação	DIÁRIA	30	treze mil e quinhentos reais	R\$ 13.500,00	quatrocentos e cinco mil reais	R\$ 405.000,00
11	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) MIXER(MESA DE SOM) DE 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS, 16 AUXILIARES, 08MATRIX, 12 CAIXAS EM CADA LATERAL TOTALIZANDO ASSIM UM PA COM 48 CAIXAS ACUSTICAS	DIÁRIA	15	quatro mil e seiscientos reais	R\$ 4.600,00	sessenta e nove mil reais	R\$ 69.000,00
12	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) CONSOLE MIXER(MESA DE SOM) DE 16 (DEZESSEIS) CANAIS, COM PRE AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 04	DIÁRIA	15	mil seiscientos e oitenta reais	R\$ 1.680,00	vinte e cinco mil e duzentos reais	R\$ 25.200,00

**RUA RIO BRANCO Nº 424A, B. CENTRO, CIDADE DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, CEP. 65180-000**

**Fone: (98) 98103 7009 - 32440611**

**E-mail: kadoshchm@gmail.com**



**KADOSH**  
SERVIÇOS CORPORATIVOS



**KADOSH SERVIÇOS  
CORPORATIVOS LTDA**  
CNPJ.: 26.979.842/0001-20  
INS. MUNICIPAL: 191

	AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 02 (DOIS) APARELHOS DECOMPACT DISCCOM INTERFACE USB E SUPORTE DE REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS NO FORMATO (MP3), 04 CAIXAS DE FREQUÊNCIAS ALTAS E 04 CAIXAS DE GRAVES, COM 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 02 RETORNOS, 08 MICROFONES COM FIO, 02 MICROFONES SEM FIO							
13	PALCO 16,00MX12,00M EHOUSE MIX: MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM DE PALCO COM ACESSIBILIDADE, MEDINDO 16 METROS DE FRENTE POR 12 METROS DE FUNDO, COM COBERTA EM ESTRUTURA DE LONA VINILICA EM BRANCO E CORTINAS LATERAIS. HOUSE MIXACOMPANHANDO COM MEDIDA 3,60MX3,60M, EM PISO METALON E COBERTO. Ampla Participação	DIÁRIA	35	oito mil e noventa e sete reais	R\$	8.097,00	duzentos e oitenta e três mil, trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 283.395,00
14	PALCO 12,00MX8,00M EHOUSE MIX: MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM DE PALCO COM ACESSIBILIDADE, MEDINDO 12 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE FUNDO, COM COBERTA EM ESTRUTURA DE LONA VINILICA EM BRANCO E CORTINAS LATERAIS. HOUSE MIXACOMPANHANDO COM MEDIDA 3,60MX3,60M, EM PISO METALON E COBERTO	DIÁRIA	20	seis mil, trezentos e cinquenta reais	R\$	6.350,00	cento e vinte e sete mil reais	R\$ 127.000,00
15	PALCO 10,00MX8,00M EHOUSE MIX: MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM DE PALCO COM ACESSIBILIDADE, MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE FUNDO, COM COBERTA EM ESTRUTURA DE LONA VINILICA EM BRANCO E CORTINAS LATERAIS. HOUSE MIXACOMPANHANDO COM MEDIDA 3,60MX3,60M, EM PISO METALON E COBERTO.	DIÁRIA	20	quatro mil e quinhentos reais	R\$	4.500,00	noventa mil reais	R\$ 90.000,00
16	ESTRUTURA DE ALUMINIO -GRID- P-30 MEDINDO 60 METROS - TRANSPORTE, MONTAGEM E MANUTENÇÃO. Ampla Participação	DIÁRIA	80	dois mil, trezentos e noventa reais	R\$	2.390,00	cento e noventa e um mil e duzentos reais	R\$ 191.200,00
17	ESTRUTURA CAMAROTE COM AS MEDIDAS DE 12,00X6,00M: MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM DE ESPAÇO PARA CAMAROTE COM COBERTURA EM METALON COM LONAS BRANCASANTI-MOFO EANTI-CHAMAS, GUARDA-CORPO EM METALON. Ampla Participação	DIÁRIA	60	sete mil reais	R\$	7.000,00	quatrocentos e vinte mil reais	R\$ 420.000,00
18	ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS: ORGANIZAÇÃO DE DECORAÇÃO DE AMBIENTES COM ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE ACORDO COM A NECESSIDADE. Ampla Participação	DIÁRIA	60	cinco mil, novecentos e oitenta reais	R\$	5.980,00	trezentos e cinquenta e oito mil e oitocentos reais	R\$ 358.800,00
19	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA: CONTRATAÇÃO, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DE SEGURANÇA FARDADO. Ampla Participação	DIÁRIA	1400	duzentos e vinte e oito reais	R\$	228,00	trezentos e dezenove mil e duzentos reais	R\$ 319.200,00
20	TRIO DE MEDIO PORTE: TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE TRIO COM PELO MENOS 15 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,50 M DE LARGURA E 3,00 DE ALTURA; INCLUINDO MOTORISTA. Ampla Participação	DIÁRIA	18	sete mil e novecentos reais	R\$	7.900,00	cento e quarenta e dois mil e duzentos reais	R\$ 142.200,00
21	ESTRUTURA DE BANHEIRO ECOLOGICOS: INSTALAÇÃO DE BANHEIROS, NAAREA DO EVENTO, EM ESTRUTURA DE FIBRA DE VIDRO, COM LIMPEZA E MANUTENÇÃO. exclusivo ME/EPP	UNIDADE	200	duzentos e cinquenta e seis reais	R\$	256,00	cinquenta e um mil e duzentos reais	R\$ 51.200,00
22	ESTRUTURA DE BANHEIRO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA, ECOLOGICOS: INSTALAÇÃO DE BANHEIROS, NAAREADO EVENTO, EM ESTRUTURA DE FIBRA DE VIDRO, COM LIMPEZA E MANUTENÇÃO. exclusivo ME/EPP	UNIDADE	40	quatrocentos e sessenta e seis reais	R\$	466,00	dezoito mil, seiscientos e quarenta reais	R\$ 18.640,00

**RUA RIO BRANCO Nº 424A, B. CENTRO, CIDADE DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, CEP. 65180-000**

**Fone: (98) 98103 7009 - 32440611**

**E-mail: kadoshchm@gmail.com**



**KADOSH**  
SERVIÇOS CORPORATIVOS



**KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**  
CNPJ.: 26.979.842/0001-20  
INS. MUNICIPAL: 191

23	CAMARIM: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CAMARIM CLIMATIZADO PARA RECEBER BANDAS/ARTISTAS (DIARIA). Dimensões 4m X 4m, com toldo de 5m x 5m. Ampla Participação	UNIDADE	40	mil e novecentos reais	R\$	1.900,00	setenta e seis mil reais	R\$ 76.000,00
24	SHOWPIROTÉCNICO - 01 UNID DE TORTA COM 110 TUBOS EUROPA LEQUE - 01 UNID DE TORTA COM 103 TUBOS PANCADÃO EXTREME - 01 UNID 120 TUBOS METEORO - 01 UNID TORTA 151 TUBOS 1,5-01 KIT9 TUBOS 4 CORES VARIADAS, COM DURAÇÃO MINIMADE 07 MINITOS. exclusivo ME/EPP	UNIDADE	8	sete mil reais	R\$	7.000,00	cinquenta e seis mil reais	R\$ 56.000,00
25	TENDA 6X6X2 METROS, CONFECCIONADA EM TUBO GALVANIZADO, COBERTURA DE PROTEÇÃO IMPERMEAAVEL EANTI CHAMAS, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM NO EVENTO. exclusivo ME/EPP	DIÁRIAS	60	quinhentos e oitenta e cinco reais	R\$	585,00	trinta e cinco mil e cem reais	R\$ 35.100,00
26	TENDA 8X8 METROS, CONFECCIONADA EM TUBO GALVANIZADO, COBERTURA DE PROTEÇÃO IMPERMEAAVEL EANTI CHAMAS, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM NO EVENTO. exclusivo ME/EPP	DIÁRIAS	60	novecentos e oitenta reais	R\$	980,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais	R\$ 58.800,00
27	TENDAS 10x10 METROS-COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO: LOCAÇÃO DE TENDAS COM FECHAMENTO LATERAL, INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO, COM OS SEGUINTE REQUISITOS: CONFECCIONADA EM LONA; ANTI-MOFO, ANTI-FUNGOSI IMPERMEÁVEL, ANTICHAMA, BLACKOUT PROTEÇÃOUV;MEDINDO 10X10 M(LX C), PE DIREITO 3.50MI ALTURA; NO FORMATO PIRAMIDAL, DE MONTAGEM RÁPIDA SISTEMA DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO, COBERTURA EM LONA TENCIONADA; COLUNAS, TRAVESSAS E VIGAS COM SISTEMA DE CALHA PARA CAPTAÇÃO DE AGUA, COLUNAS COM SAPATAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ESTACAS; OU PARABOLTS PODENDO SER TENCIONADAS POR CABOS ANCORADOS EM GANCHOS NA COLUNA, TRAVESSAS PONTO DE ENCAIXE PARA VIGAS, COLUNAS E ENTRE ELAS COM SISTEMA DE TRAVAMENTO; TODA ESTRUTURA PERMITE O ENCAIXE DA LONA COBERTURA E LATERAIS COM VEDAÇÃO COMPLETA; COM REFORÇO NO VERTICES. NACOR BRANCA. Ampla Participação	DIÁRIAS	60	mil cento e setenta reais	R\$	1.170,00	setenta mil e duzentos reais	R\$ 70.200,00
28	PUBLICIDADE - CARRO DE SOM. Ampla Participação	HORAS	1000	cento e seis reais	R\$	106,00	cento e seis mil reais	R\$ 106.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>três milhões, quatrocentos e cinquenta mil, trezentos e noventa e cinco reais</b>							<b>R\$ 3.450.395,00</b>

**O prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.**

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços.

O fornecimento do objeto licitado não poderá ser superior a 5 (cinco) dias, contados da emissão da Ordem de Fornecimento. A execução do serviço ocorrerá mediante autorização expressa do Contrato através de requisições assinadas por servidor responsável.

O pagamento será feito ao fornecedor contratado por meio de ordem bancária, até o 30º (trigésimo) dia útil após apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente desta Administração Municipal.

**DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

**RUA RIO BRANCO Nº 424A, B. CENTRO, CIDADE DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, CEP. 65180-000**

**Fone: (98) 98103 7009 - 32440611**  
**E-mail: kadoshchm@gmail.com**



**KADOSH**  
SERVIÇOS CORPORATIVOS

**KADOSH SERVIÇOS  
CORPORATIVOS LTDA**  
CNPJ.: 26.979.842/0001-20  
INS. MUNICIPAL: 191



**NOME E QUALIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LÉGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO, OU COM PROCURAÇÃO, COM PODERES ESPECÍFICOS, SE FOR CASO. ASSINATURA DO CONTRATO: Sr. Sr. José Carlos Maia Lopes Filho, Empresário, portador da cédula de identidade nº 035753342008-4 SSP/MA e do CPF nº 409.230.883-34.**

**Humberto de Campos (MA), 24(vinte e quatro) de julho de 2022(dois mil, vinte e dois).**

JOSE CARLOS MAIA  
LOPES  
FILHO:40923088334

Assinado de forma digital por JOSE CARLOS  
MAIA LOPES FILHO:40923088334  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF  
A1, ou=VALID, ou=AR ONLINE NORDESTE  
CERTIFICADORA, ou=Presencial,  
ou=3B016084000126, cn=JOSE CARLOS  
MAIA LOPES FILHO:40923088334  
Dados: 2022.07.24 14:22:28 -03'00'

**KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**  
CNPJ: 26.979.842/0001-20  
José Carlos Maia Lopes Filho  
Proprietário.  
RG n.º 035753342008-4 SSP/MA  
CPF n.º 409.230.883-34



**PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA**

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - ESTADO DO MARANHÃO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2022 - CPL**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 050/2022**

Objeto: FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE PALCOS, LUZ, SONORIZAÇÃO, GERADOR, TENDAS PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS REALIZADOS E/OU APOIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA., conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital.

A empresa **KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 26.979.842/0001-20, sediada na Rua Rio Branco nº 424ª, Bairro Centro, cidade de Humberto de Campos, Estado do Maranhão, por intermédio de seu representante legal, Pela presente, submetemos à vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

**NOME DO PROPONENTE: KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**

**CNPJ: 26.979.842/0001-20 Ins. Estadual: 12603371-4 Ins. Municipal: 191**

**ENDEREÇO: RUA RIO BRANCO, N – 424A**

**BAIRRO: CENTRO. CEP: 65130-000 CIDADE/UF: HUMBERTO DE CAMPOS – MA.**

**TELEFONE/FAX: (098) 98103-7009**

**DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA: 4.863-1, CONTA CORRENTE: 24.388-4, BANCO BRASIL,**

**CONTATO: (098) 98103-7009**

**EMAIL: kadoshchm@gmail.com**

**REPRESENTANTE LEGAL (PROPRIETÁRIO): Sr. Sr. José Carlos Maia Lopes Filho, Empresário, portador da cédula de identidade nº 035753342008-4 SSP/MA e do CPF nº 409.230.883-34.**

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 3.450.395,00 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	POR EXTENSO	PR. UNIT	POR EXTENSO	PR. TOTAL
1	CADEIRAS DE MATERIAL PLÁSTICO: TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE CADEIRAS DE MATERIAL PLÁSTICO, SEM BRAÇOS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO DE 100KG, ATESTADA PELO INMETRO. Ampla Participação	UNIDADE	30000	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	cento e cinco mil reais	R\$ 105.000,00
2	MESAS DE MATERIAL PLÁSTICO: TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE CADEIRAS DE MATERIAL PLÁSTICO NA COR BRANCA, FORMATO QUADRADO, ATESTADA PELO INMETRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X70CM. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UNIDADE	2000	seis reais e sessenta centavos	R\$ 6,60	treze mil e duzentos reais	R\$ 13.200,00
3	DISCIPLINADOR: TRANSPORTE, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADOR, DE FECHAMENTO, TIPO GRADE COM ESTRUTURA EM TUBOS GALVANIZADO 11/4 DE DIÂMETRO E COM 2,65MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2,15X 1,10, MODULAR. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UNIDADE	1000	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco mil reais	R\$ 25.000,00

**RUA RIO BRANCO Nº 424A, B. CENTRO, CIDADE DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, CEP. 65180-000**

**Fone: (98) 98103 7009 - 32440611**

**E-mail: kadoshchm@gmail.com**



**KADOSH**  
SERVIÇOS CORPORATIVOS



**KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**  
CNPJ.: 26.979.842/0001-20  
INS. MUNICIPAL: 191

4	GRUPO GERADOR: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, QUE FORNEÇA POTÊNCIA DE 220,00 KVA COM MOTOR A DIESEL. Ampla Participação	DIÁRIA	30	dois mil, seiscientos e noventa e oito reais	R\$ 2.698,00	oitenta mil, novecentos e quarenta reais	R\$ 80.940,00
5	GERADOR: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, QUE FORNEÇA POTÊNCIA DE 180,00 KVA COM MOTOR A DIESEL EXCLUSIVO PARA ME/EPP	DIÁRIA	20	dois mil e trinta e cinco reais	R\$ 2.035,00	quarenta mil e setecentos reais	R\$ 40.700,00
6	ILUMINAÇÃO GRANDE: TRANSPORTE, MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE, CONTENDO PELO MENOS 20(VINTE) REFLETORES DE 1.000 WATTS CADA, 02 (DUAS) MESAS DE LUZ COMPATEVEL, 1(UM) CANHÃO SEGUIDOR, 08 STROBOS DMX 3.000 WATTS,16 (DEZESSEIS) MOVIE HEADE 01(UMA) MÁQUINA DE FUMAÇA COM DISSIPADOR. Ampla Participação	DIÁRIA	30	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 4.480,00	cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais	R\$ 134.400,00
7	ILUMINAÇÃO MÉDIO: TRANSPORTE, MONTAGEM, MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO, CONTENDO PELO MENOS 24 (VINTE E QUATRO) REFLETORES DE 1.000 WATTS CADA,03 ELIPSOIDAL, 02 STROBOS DMX 3.000 WATTS, 01 (UMA) MESA DE LUZ COMPATÍVEL E 01(UMA) MAQUINA DE FUMAÇA COM DISSIPADOR. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	DIÁRIA	15	dois mil, seiscientos e vinte e oito reais	R\$ 2.628,00	trinta e nove mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 39.420,00
8	ILUMINAÇÃO PEQUENA: TRANSPORTE, MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENA, CONTENDO PELO MENOS 6(SEIS) REFLETORES DE 18 W CADA, 5 PARLED, 02 ELIPSOIDAL, 02 STROBOS, 01 (UMA) MESA DE LUZ COMPATÍVEL, 2 (DUAS) MOVIE HEADE 01(UMA) MAQUINA DE FUMAÇA COM DISSIPADOR. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	DIÁRIA	15	dois mil, cento e cinquenta reais	R\$ 2.150,00	trinta e dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 32.250,00
9	PAINEL DELEDEDE DEFINIÇÃO DE P5: TRANSPORTE, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE PAINEL DELEDP5 COM MÍNIMO DE 10,00 METROS QUADRADOS, COM AC EM 220 VOLTS, PARA IMAGENS EM ALTA DEFINIÇÃO, EM PELO MENOS 10 METROS QUADRADOS, SENDO O MESMO COM ESTRUTURA EM GRIDE DE 15M DE COMPRIMENTO. Ampla Participação	UNIDADE	50	mil quinhentos e trinta e um reais	R\$ 1.531,00	setenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 76.550,00
10	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MINIMADE 12 (DOZE) CAIXAS EM CADA LATERAL TOTALIZANDO 24 (VINTE E QUATRO) CAIXAS E 12SUBGRAVES EM CADA LATERAL, SENDO ASSIM 48 CAIXAS ACUSTICAS, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) CONSOLES DIGITAIS DE 48X24 CANAIS, UMA INSTALADA NO PALCO E OUTRA EM "HOUSE-MIX", TODA AMPLIFICAÇÃO DO PACRASH AUDIO. SIEDUPLO COM ESTRUTURAFLYE TODO MATERIAL DE PALCO, SENDO ESSES PRATICAVEIS, RETORNOS, CUBO DE BAIXO, MONITORES, 6 (SEIS) MICROFONES SEM FIOS E CUBO DE GUITARRA. Ampla Participação	DIÁRIA	30	treze mil e quinhentos reais	R\$ 13.500,00	quatrocentos e cinco mil reais	R\$ 405.000,00
11	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMADE 02 (DOIS) MIXER(MESA DE SOM) DE 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS, 16 AUXILIARES, 08MATRIX, 12 CAIXAS EM CADA LATERAL TOTALIZANDO ASSIM UM PA COM 48 CAIXAS ACUSTICAS	DIÁRIA	15	quatro mil e seiscientos reais	R\$ 4.600,00	sessenta e nove mil reais	R\$ 69.000,00
12	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) CONSOLEMIXER(MESA DE SOM) DE 16 (DEZESSEIS) CANAIS, COM PRE AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 04	DIÁRIA	15	mil seiscientos e oitenta reais	R\$ 1.680,00	vinte e cinco mil e duzentos reais	R\$ 25.200,00

**RUA RIO BRANCO Nº 424A, B. CENTRO, CIDADE DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, CEP. 65180-000**

**Fone: (98) 98103 7009 - 32440611**

**E-mail: kadoshchm@gmail.com**



# KADOSH

SERVIÇOS CORPORATIVOS

**KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**  
**CNPJ.: 26.979.842/0001-20**  
**INS. MUNICIPAL: 191**



	AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 02 (DOIS) APARELHOS DECOMPACT DISCCOM INTERFACE USB E SUPORTE DE REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS NO FORMATO (MP3), 04 CAIXAS DE FREQUÊNCIAS ALTAS E 04 CAIXAS DE GRAVES, COM 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 02 RETORNOS, 08 MICROFONES COM FIO, 02 MICROFONES SEM FIO							
13	PALCO 16,00MX12,00M EHOUSE MIX: MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM DE PALCO COM ACESSIBILIDADE, MEDINDO 16 METROS DE FRENTE POR 12 METROS DE FUNDO, COM COBERTA EM ESTRUTURA DE LONA VINILICA EM BRANCO E CORTINAS LATERAIS. HOUSE MIXACOMPANHANDO COM MEDIDA 3,60MX3,60M, EM PISO METALON E COBERTO. Ampla Participação	DIÁRIA	35	oito mil e noventa e sete reais	R\$	8.097,00	duzentos e oitenta e três mil, trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 283.395,00
4	PALCO 12,00MX8,00M EHOUSE MIX: MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM DE PALCO COM ACESSIBILIDADE, MEDINDO 12 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE FUNDO, COM COBERTA EM ESTRUTURA DE LONA VINILICA EM BRANCO E CORTINAS LATERAIS. HOUSE MIXACOMPANHANDO COM MEDIDA 3,60MX3,60M, EM PISO METALON E COBERTO	DIÁRIA	20	seis mil, trezentos e cinquenta reais	R\$	6.350,00	cento e vinte e sete mil reais	R\$ 127.000,00
15	PALCO 10,00MX8,00M EHOUSE MIX: MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM DE PALCO COM ACESSIBILIDADE, MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE FUNDO, COM COBERTA EM ESTRUTURA DE LONA VINILICA EM BRANCO E CORTINAS LATERAIS. HOUSE MIXACOMPANHANDO COM MEDIDA 3,60MX3,60M, EM PISO METALON E COBERTO.	DIÁRIA	20	quatro mil e quinhentos reais	R\$	4.500,00	noventa mil reais	R\$ 90.000,00
16	ESTRUTURA DE ALUMINIO -GRID- P-30 MEDINDO 60 METROS - TRANSPORTE, MONTAGEM E MANUTENÇÃO. Ampla Participação	DIÁRIA	80	dois mil, trezentos e noventa reais	R\$	2.390,00	cento e noventa e um mil e duzentos reais	R\$ 191.200,00
17	ESTRUTURA CAMAROTE COM AS MEDIDAS DE 12,00X6,00M: MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM DE ESPAÇO PARA CAMAROTE COM COBERTURA EM METALON COM LONAS BRANCASANTI-MOFO EANTI-CHAMAS, GUARDA-CORPO EM METALON. Ampla Participação	DIÁRIA	60	sete mil reais	R\$	7.000,00	quatrocentos e vinte mil reais	R\$ 420.000,00
18	ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS: ORGANIZAÇÃO DE DECORAÇÃO DE AMBIENTES COM ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE ACORDO COM A NECESSIDADE. Ampla Participação	DIÁRIA	60	cinco mil, novecentos e oitenta reais	R\$	5.980,00	trezentos e cinquenta e oito mil e oitocentos reais	R\$ 358.800,00
19	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA: CONTRATAÇÃO, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DE SEGURANÇA FARDADO. Ampla Participação	DIÁRIA	1400	duzentos e vinte e oito reais	R\$	228,00	trezentos e dezenove mil e duzentos reais	R\$ 319.200,00
20	TRIO DE MEDIO PORTE: TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE TRIO COM PELO MENOS 15 METROS DE COMPRIMENTO POR 2,50 M DE LARGURA E 3,00 DE ALTURA; INCLUINDO MOTORISTA. Ampla Participação	DIÁRIA	18	sete mil e novecentos reais	R\$	7.900,00	cento e quarenta e dois mil e duzentos reais	R\$ 142.200,00
21	ESTRUTURA DE BANHEIRO ECOLOGICOS: INSTALAÇÃO DE BANHEIROS, NAAREA DO EVENTO, EM ESTRUTURA DE FIBRA DE VIDRO, COM LIMPEZA E MANUTENÇÃO. exclusivo ME/EPP	UNIDADE	200	duzentos e cinquenta e seis reais	R\$	256,00	cinquenta e um mil e duzentos reais	R\$ 51.200,00
22	ESTRUTURA DE BANHEIRO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA, ECOLOGICOS: INSTALAÇÃO DE BANHEIROS, NAAREADO EVENTO, EM ESTRUTURA DE FIBRA DE VIDRO, COM LIMPEZA E MANUTENÇÃO. exclusivo ME/EPP	UNIDADE	40	quatrocentos e sessenta e seis reais	R\$	466,00	dezoito mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 18.640,00

**RUA RIO BRANCO Nº 424A, B. CENTRO, CIDADE DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, CEP. 65180-000**

**Fone: (98) 98103 7009 - 32440611**

**E-mail: kadoshchm@gmail.com**





# KADOSH

SERVIÇOS CORPORATIVOS

**KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**  
**CNPJ.: 26.979.842/0001-20**  
**INS. MUNICIPAL: 191**



23	CAMARIM: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CAMARIM CLIMATIZADO PARA RECEBER BANDAS/ARTISTAS (DIARIA). Dimensões 4m X 4m, com toldo de 5m x 5m. Ampla Participação	UNIDADE	40	mil e novecentos reais	R\$	1.900,00	setenta e seis mil reais	R\$ 76.000,00
24	SHOWPIROTÉCNICO - 01 UNID DE TORTA COM 110 TUBOS EUROPA LEQUE - 01UNID DE TORTA COM 103 TUBOS PANCADÃO EXTREME - 01 UNID 120 TUBOS METEORO - 01 UNID TORTA 151 TUBOS 1,5-01 KIT9 TUBOS 4 CORES VARIADAS, COM DURAÇÃO MINIMADE 07 MINITOS. exclusivo ME/EPP	UNIDADE	8	sete mil reais	R\$	7.000,00	cinquenta e seis mil reais	R\$ 56.000,00
25	TENDA 6X6X2 METROS, CONFECCIONADA EM TUBO GALVANIZADO, COBERTURA DE PROTEÇÃO IMPERMEAAVEL EANTI CHAMAS, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM NO EVENTO. exclusivo ME/EPP	DIÁRIAS	60	quinhentos e oitenta e cinco reais	R\$	585,00	trinta e cinco mil e cem reais	R\$ 35.100,00
26	TENDA 8X8 METROS, CONFECCIONADA EM TUBO GALVANIZADO, COBERTURA DE PROTEÇÃO IMPERMEAAVEL EANTI CHAMAS, COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM NO EVENTO. exclusivo ME/EPP	DIÁRIAS	60	novecentos e oitenta reais	R\$	980,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais	R\$ 58.800,00
27	TENDAS 10x10 METROS-COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO: LOCAÇÃO DE TENDAS COM FECHAMENTO LATERAL, INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO, COM OS SEGUINTE REQUISITOS: CONFECCIONADA EM LONA; ANTI-MOFO, ANTI-FUNGOSI IMPERMEÁVEL, ANTICHAMA, BLACKOUT PROTEÇÃOUV;MEDINDO 10X10 M(LXC), PE DIREITO 3.50MI ALTURA; NO FORMATO PIRAMIDAL, DE MONTAGEM RÁPIDA SISTEMA DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO, COBERTURA EM LONA TENCIONADA; COLUNAS, TRAVESSAS E VIGAS COM SISTEMA DE CALHA PARA CAPTAÇÃO DE AGUA, COLUNAS COM SAPATAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ESTACAS; OU PARABOLTS PODENDO SER TENCIONADAS POR CABOS ANCORADOS EM GANCHOS NA COLUNA, TRAVESSAS PONTO DE ENCAIXE PARA VIGAS, COLUNAS E ENTRE ELAS COM SISTEMA DE TRAVAMENTO; TODA ESTRUTURA PERMITE O ENCAIXE DA LONA COBERTURA E LATERAIS COM VEDAÇÃO COMPLETA; COM REFORÇO NO VERTICES. NACOR BRANCA. Ampla Participação	DIÁRIAS	60	mil cento e setenta reais	R\$	1.170,00	setenta mil e duzentos reais	R\$ 70.200,00
28	PUBLICIDADE - CARRO DE SOM. Ampla Participação	HORAS	1000	cento e seis reais	R\$	106,00	cento e seis mil reais	R\$ 106.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>três milhões, quatrocentos e cinquenta mil, trezentos e noventa e cinco reais</b>							<b>R\$ 3.450.395,00</b>

**O prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.**

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços.

O fornecimento do objeto licitado não poderá ser superior a 5 (cinco) dias, contados da emissão da Ordem de Fornecimento. A execução do serviço ocorrerá mediante autorização expressa do Contrato através de requisições assinadas por servidor responsável.

O pagamento será feito ao fornecedor contratado por meio de ordem bancária, até o 30º (trigésimo) dia útil após apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente desta Administração Municipal.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

**RUA RIO BRANCO Nº 424A, B. CENTRO, CIDADE DE HUMBERTO DE CAMPOS-MA, CEP. 65180-000**

**Fone: (98) 98103 7009 - 32440611**

**E-mail: [kadoshchm@gmail.com](mailto:kadoshchm@gmail.com)**



**KADOSH**  
SERVIÇOS CORPORATIVOS



**KADOSH SERVIÇOS  
CORPORATIVOS LTDA**  
CNPJ.: 26.979.842/0001-20  
INS. MUNICIPAL: 191

**NOME E QUALIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO, OU COM PROCURAÇÃO, COM PODERES ESPECIFICOS, SE FOR CASO. ASSINATURA DO CONTRATO: Sr. Sr. José Carlos Maia Lopes Filho, Empresário, portador da cédula de identidade nº 035753342008-4 SSP/MA e do CPF nº 409.230.883-34.**

**Humberto de Campos (MA), 25(vinte e cinco) de julho de 2022(dois mil, vinte e dois).**

JOSE CARLOS MAIA  
LOPES  
FILHO:4092308833  
4

Assinado de forma digital por JOSE CARLOS  
MAIA LOPES FILHO:40923088334  
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-  
CPF A1, ou=VALID, ou=AR ONLINE  
NORDESTE CERTIFICADORA, ou=Presencial,  
ou=38016084000124, cn=JOSE CARLOS  
MAIA LOPES FILHO:40923088334  
Dados: 2022.07.25 18:03:08 -03'00'

**KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**  
CNPJ: 26.979.842/0001-20

**José Carlos Maia Lopes Filho**  
Proprietário.  
RG n.º 035753342008-4 SSP/MA  
CPF n.º 409.230.883-34